
Galvaniseure, Graveure und Metallbildner - Bundesrepublik Deutschland ohne Hamburg 
Entgelte, Ausbildungsvergütungen (in Euro) - Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlung, AVWL / EUW 

Entgelte - gültig ab 01.01.2022 3)  

E 01 E 02 E 03 E 04 E 05 E 06 E 07 E 08 E 09 E 10 E 11 E 12 E 13 

1.818,00 1.986,00 2.125,00 2.247,00 2.360,00 2.485,00 2.697,00 2.841,00 3.077,00 3.340,00 3.580,00 4.443,00 5.556,00 

Ausbildungsvergütungen je Ausbildungsjahr -  
gültig ab 01.03.2022 3) 

Galvaniseure Graveure/Metallbildner 

1. 2. 3. 1. 2. 3. 
820,00 850,00 910,00 800,00 830,00 890,00 

Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlung und Altersvorsorgewirksame Leistungen 

Tarifliche wöchentliche 
Arbeitszeit Urlaubsdauer Zusätzliches 

Urlaubsgeld Sonderzahlung  
AVWL / 

Entgeltumwandlung zur 
bAV 

36 Stunden 30 Tage max. bis zu 50 % 1) max. bis zu 60 % 1) 2) 

 

1) Gestaffelt nach Betriebszugehörigkeit 
2) AVWL: 26,59 €, Auszubildende 13,29 €/mtl.; siehe auch Entgeltumwandlung TV AVWL 
3) Weitere Erhöhungen vereinbart 


